Руководство пользователяRU
CIVIC EC LB 1200
CIVIC EC LBE 1200
CIVIC EC LBE2 1200
ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
ПРИТОЧНО-ВЫТЯЖНАЯ УСТАНОВКА
СОДЕРЖАНИЕ
Требования безопасности..................................................................................................................................................... 2

КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ИЗДЕЛИЕ НЕ ПРЕДНАЗНАЧЕНО ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЕТЬМИ, ЛИЦАМИ С
ПОНИЖЕННЫМИ СЕНСОРНЫМИ ИЛИ УМСТВЕННЫМИ СПОСОБНОСТЯМИ, А ТАКЖЕ
ЛИЦАМИ, НЕ ПОДГОТОВЛЕННЫМИ СООТВЕТСТВУЮЩИМ ОБРАЗОМ.
К РАБОТАМ С ИЗДЕЛИЕМ ДОПУСКАЮТСЯ СПЕЦИАЛИСТЫ ПОСЛЕ
СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ИНСТРУКТАЖА.
ИЗДЕЛИЕ ДОЛЖНО БЫТЬ УСТАНОВЛЕНО В МЕСТАХ, ИСКЛЮЧАЮЩИХ
САМОСТОЯТЕЛЬНЫЙ ДОСТУП ДЕТЕЙ
Наименование Количество
Секция установки 2
Г-образное колено 2
Комплект крепежных винтов 1
Декоративная панель 1
Руководство пользователя 1
Панель управления (для установок с автоматикой S22, S25) 1
Упаковочный ящик 2
НАЗНАЧЕНИЕ
Изделие предназначено для создания воздухообмена посредством механической вентиляции в частных домах, офисах,
гостиницах, кафе, конференц-залах и других бытовых и общественных помещениях, а также рекуперации тепловой энергии
удаляемого из помещения воздуха для подогрева приточного очищенного воздуха.
Изделие не предназначено для организации вентиляции в помещениях с повышенной влажностью (бассейны, сауны,
оранжереи и т. д.).
Изделие представляет собой устройство по сбережению тепловой энергии посредством рекуперации тепла и является одним
из элементов энергосберегающих технологий помещений. Установка является комплектующим изделием и не подлежит
автономной эксплуатации.
Изделие рассчитано на продолжительную работу без отключения от электросети.
Перемещаемый воздух не должен содержать горючих или взрывоопасных смесей, химически активных испарений, липких
веществ, волокнистых материалов, крупной пыли, сажи, жиров или сред, которые способствуют образованию вредных веществ
(яды, пыль, болезнетворные микроорганизмы).
CIVIC EC L B E CP 1200 L S21
Управление
S21/S22/S25
Исполнение
L — левое
R — правое
Номинальная производительность, м3/ч
Дренажный насос
_ — без дренажного насоса
CP — оборудован дренажным насосом
Электрические нагреватели
_ — без нагревателя
E — оборудован нагревателем преднагрева
E2 — оборудован нагревателем преднагрева и догрева
Байпасная заслонка
B — оборудован байпасной заслонкой
Особенности монтажа
L — напольный монтаж, горизонтальные патрубки
Тип двигателей
ЕС — электронно-коммутируемые
Серия установок
CIVIC EC LB(E)(2) 1200
5
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ, мм
H H
1
H
3
H
4
H
5
Ø
D
L1
L L3
L2
H H1 D H3 H4 H5 L L1 L2 L3
2106 2000 400 545 1110 70 1900 1951 265 535
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Изделие применяется в помещении при температуре окружающего воздуха от +1 °C  до +40 °C  и относительной влажности до